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ПЕРЕДМОВА 

 

Публікація містить короткий аналітичний огляд інформації щодо 

статево-вікової стуктури населення та методологічні роз’яснення щодо 

формування окремих показників. 

У статистичному збірнику наведено дані про чисельність та статево-

віковий склад населення по містах та районах Чернівецької області.  

Збірник вміщує також дані про демографічне навантаження на 

населення віком 15–64 роки, середній та медіанний вік населення. 

До відома користувачів в розділі “Зайнятість населення” наводиться 

інформація про розподіл зайнятого населення за статтю та віком за даними 

відділу аналізу даних демографічної та соціальної статистики управління 

аналізу статистичних даних. Окремі показники наведенні за 

адміністративною звітністю обласного центру зайнятості. 

Крім того, у збірнику містяться показники статево-вікової стуктури 

населення за регіонами України. 

 

 

Відділ обробки даних демографічної статистики  

Управління обробки статистичних даних 
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СКОРОЧЕННЯ 

 

тис. – тисяча 

грн. – гривня 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ  

 

Тире (–) 

Символ () 

 

– явищ не було 

– заповнення рубрики за характером побудови 

   таблиці немає сенсу або недоцільне 
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МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЯСНЕННЯ 

Розподіл населення за статтю та віком отримується за матеріалами 

переписів населення. Між переписами населення статево-віковий склад 

населення розраховується тільки для постійного населення. 

Постійне населення – населення, яке постійно проживає на 

момент перепису на певній території, враховуючи тимчасово відсутніх, 

якщо їхня відсутність у місці постійного проживання не перевищувала 12 

місяців. 

Після проведення перепису проводиться щорічна оцінка 

чисельності постійного населення за статтю та віком станом на початок 

року. З цією метою до статево-вікового розподілу постійного населення за 

переписом додаються народжені та прибулі на певну територію за час від 

перепису до початку даного року і віднімаються померлі та вибулі по цих 

територіях. 

Дані про народження та смерть ґрунтують на статистичній 

розробці даних актових записів про народження та актових записів про 

смерть, які заповнюють в органах державної реєстрації актів цивільного 

стану. 

Дані про чисельність мігрантів отримані в результаті розроблення 

талонів реєстрації, які заповнені у відповідних відділах Міграційної 

служби при реєстрації і знятті з реєстраційного обліку мігрантів.  

Міське і сільське населення. Міське населення – населення, яке 

проживає у міських населених пунктах. Сільське населення – населення, 

яке проживає у сільських населенних пунктах. До міських населених 

пунктів належать міста та селища міського типу, до сільських – села і 

селища. 

Розрахунки (оцінки) чисельності населення здійснено на основі 

наявних адміністративних даних щодо державної реєстрації народження і 

смерті та зміни реєстрації місця проживання. 

Дані щодо чисельності населення України на 1 січня 2015, 2016 

років наведено без урахування тимчасово окупованої території Автономної 

республіки Крим і м.Севастополя та частини Донецької та Луганської 

областей. 

Вік людини – період від народження до певного моменту її життя. 

Вік визначається кількістю повних років, що прожиті людиною на цей 

момент. 

Вікова група населення – сукупність людей певного віку. 

Демографічне навантаження – це узагальнююча кількісна 

характеристика вікової структури населення, яка показує навантаження на 

суспільство непродуктивним населенням. 

Розраховується показник демографічного навантаження на осіб 

віком 15–64 роки, прийнятий у практиці міжнародних статистичних 
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досліджень, як відношення чисельності осіб віком 0–14 років, 65 років і 

понад, та їх загальної сукупності до чисельності населення віком 15–64 

роки. 

Середній вік населення визначається як середня арифметична 

зважена через ділення загального числа чоловіко-років (сума добутків 

значень віку на чисельність населення в цьому віці) на загальну 

чисельність населення. 

Медіанний вік населення розділяє все населення на дві однакові 

частини: одна – молодше медіанного віку, друга – старше його (тобто, це 

вік, що ділить усю чисельність населення навпіл). 

Облікова кількість працівників на дату – це показник кількості 

штатних працівників облікового складу на певну дату звітного періоду, 

наприклад, на перше або останнє число місяця, включаючи тих 

працівників, які вибули в цей день. 

Зареєстровані безробітні згідно з чинним законодавством – це 

особи працездатного віку, які зареєстровані у територіальних органах 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у 

сфері зайнятості населення та трудової міграції як безробітні і готові та 

здатні приступити до роботи.   

Статус безробітного надається незайнятим особам з першого дня 

реєстрації в державній службі зайнятості незалежно від зареєстрованого 

місця проживання чи місця перебування. 

Державні службовці – це громадяни України, які займають посаду 

державної служби в органах державної влади, одержують зарплату за 

рахунок коштів державного бюджету та здійснюють встановлені для цієї 

посади повноваження, безпосередньо повʼязані з виконанням завдань і 

функцій державного органу. 

Посадові особи місцевого самоврядування – особи, які працюють в 

органах місцевого самоврядування і на яких поширюється дія Закону 

України “Про службу в органах місцевого самоврядування”. До 2001 року 

ця категорія працівників враховувалась в чисельності державних 

службовців. 

Середньооблікова кількість штатних працівників охоплює осіб, 

які перебувають у трудових відносинах з підприємством, установою, 

організацією (з кількістю найманих працівників 10 і більше осіб) та 

отримують заробітну плату. 
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ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА СТАТЕВО-ВІКОВОГО СКЛАДУ 

НАСЕЛЕННЯ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ У 2015 РОЦІ 
 

Однією з найважливіших кількісних та якісних характеристик 

населення є його статево-вікова структура. Протягом багатьох років вона 

характеризувалася стабільною перевагою жінок у загальній чисельності 

населення. 

 

Станом на початок 2016 року чисельність жінок становила 480,4 тис. 

осіб, або 53,0%, чоловіків – 426,4 тис. осіб, або 47,0%. На кожну тисячу 

жінок припадало у середньому 887 чоловіків. Це співвідношення 

змінюється в залежності від віку населення. 

 

Якщо у новонароджених переважає частка чоловічої статі (51,3% 

хлопчиків та 48,7% дівчаток), то при пересуванні до більш зрілого віку ця 

пропорція поступово змінюється на користь жінок, і починаючи з вікової 

групи 30–34 років у віковій піраміді стабільно переважають жінки.  

 

Особливо помітною перевага жінок стає у старших вікових 

категоріях, що пов’язано з більшими втратами чоловічого населення 

внаслідок історичних факторів та динамікою смертності населення.  

 

В міських поселеннях відсоток чоловіків менший, ніж у сільській 

місцевості (46,3% проти 47,6%). В міських поселеннях області на 1000 

жінок приходився 861 чоловік, у селах – 908. Демографічне навантаження 

на осіб віком 15–64 роки становило 449 осіб (у міських поселеннях – 387, в 

сільській місцевості – 499. На 1000 осіб приходилось 248 дітей віком 0–14 

років та 201 особа віком 65 і старше років. Найбільше демографічне 

навантаження на осіб віком 15–64 роки зафіксовано в Путильському 

районі – 550 осіб, у тому числі 366 дітей та 184 особи у віці 65 і старше 

років. 

Найстаріше в області населення мешкало в Кельменецькому районі. 

Його середній вік становив 42,3 року. Наймолодше населення – в 

Путильському районі (35,2 років). В міських поселеннях, сільській 

місцевості та вцілому по області середній вік населення становив 38,7 

років  (по Україні відповідно: 40,2; 40,3; 40,2). Середній вік жіночого 

населення області становив – 40,8 років, чоловічого – 36,4 (по Україні 

відповідно: 43,4; 37,0). 
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1. ЗАГАЛЬНИЙ РОЗДІЛ 

 



 

 

1.1. Чисельність постійного населення по містах та районах 
 

 
Чисельність населення, осіб 

Частка в загальній 

чисельності населення,  

відсотків 

усе населення міське сільське міського сільського 

      

По області 906828 386834 519994 42,7 57,3 

міста      

Чернівці 262608 262608 × 100,0 × 

Новодністровськ 10928 10928 × 100,0 × 

райони      

Вижницький 55640 17029 38611 30,6 69,4 

Герцаївський 33159 2085 31074 6,3 93,7 

Глибоцький 74119 9323 64796 12,6 87,4 

Заставнівський 49739 10510 39229 21,1 78,9 

Кельменецький 41163 7240 33923 17,6 82,4 

Кіцманський 69194 13660 55534 19,7 80,3 

Новоселицький 78132 7492 70640 9,6 90,4 

Путильський 26302 3400 22902 12,9 87,1 

Сокирянський 43404 9053 34351 20,9 79,1 

Сторожинецький 99649 24165 75484 24,3 75,7 

Хотинський 62791 9341 53450 14,9 85,1 
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1.2. Розподіл постійного населення за статтю та віком 

на 1 січня 2016 року 
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1.3. Розподіл постійного населення за статтю та співвідношення  

чоловіків і жінок по містах та районах на 1 січня 2016 року  

 

 

Чисельність населення, осіб 
На 1000 жінок 

припадає чоловіків 
усе  

населення 
чоловіки жінки 

     

Міські поселення та сільська місцевість 
     

По області 906828 426382 480446 887 

міста     

Чернівці 262608 120325 142283 846 

Новодністровськ 10928 5199 5729 907 

райони     

Вижницький 55640 26361 29279 900 

Герцаївський 33159 15864 17295 917 

Глибоцький 74119 35654 38465 927 

Заставнівський 49739 23503 26236 896 

Кельменецький 41163 18968 22195 855 

Кіцманський 69194 32697 36497 896 

Новоселицький 78132 36513 41619 877 

Путильський 26302 12957 13345 971 

Сокирянський 43404 20648 22756 907 

Сторожинецький 99649 48366 51283 943 

Хотинський 62791 29327 33464 876 
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Продовження табл. 1.3 

 

Чисельність населення, осіб 
На 1000 жінок 

припадає чоловіків 
усе  

населення 
чоловіки жінки 

     

Міські поселення 
     

По області 386834 178964 207870 861 

міста     

Чернівці 262608 120325 142283 846 

Новодністровськ 10928 5199 5729 907 

райони     

Вижницький 17029 7812 9217 848 

Герцаївський 2085 1014 1071 947 

Глибоцький 9323 4362 4961 879 

Заставнівський 10510 5038 5472 921 

Кельменецький 7240 3434 3806 902 

Кіцманський 13660 6368 7292 873 

Новоселицький 7492 3293 4199 784 

Путильський 3400 1611 1789 901 

Сокирянський 9053 4307 4746 908 

Сторожинецький 24165 11851 12314 962 

Хотинський 9341 4350 4991 872 
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Продовження табл. 1.3 

 

Чисельність населення, осіб 
На 1000 жінок 

припадає чоловіків 
усе  

населення 
чоловіки жінки 

     

Сільська місцевість 
     

По області 519994 247418 272576 908 

міста     

Чернівці × × × × 

Новодністровськ × × × × 

райони     

Вижницький 38611 18549 20062 925 

Герцаївський 31074 14850 16224 915 

Глибоцький 64796 31292 33504 934 

Заставнівський 39229 18465 20764 889 

Кельменецький 33923 15534 18389 845 

Кіцманський 55534 26329 29205 902 

Новоселицький 70640 33220 37420 888 

Путильський 22902 11346 11556 982 

Сокирянський 34351 16341 18010 907 

Сторожинецький 75484 36515 38969 937 

Хотинський 53450 24977 28473 877 
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1.4. Розподіл постійного населення за віковими групами 0–14 років,  

15–64 роки, 65 років і понад 

 
 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 років 

і 

старше 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

 

Міські поселення та сільська місцевість, обидві статі 

 
По області 906828 155277 625802 125749 17,1 69,0 13,9 

міста        

Чернівці 262608 38125 192706 31777 14,5 73,4 12,1 

Новодністровськ 10928 1574 8364 990 14,4 76,5 9,1 

райони        

Вижницький 55640 11690 36486 7464 21,0 65,6 13,4 

Герцаївський 33159 6431 22466 4262 19,4 67,7 12,9 

Глибоцький 74119 14577 50273 9269 19,7 67,8 12,5 

Заставнівський 49739 8873 32654 8212 17,8 65,7 16,5 

Кельменецький 41163 5806 27634 7723 14,1 67,1 18,8 

Кіцманський 69194 11490 46897 10807 16,6 67,8 15,6 

Новоселицький 78132 11570 54272 12290 14,8 69,5 15,7 

Путильський 26302 6215 16973 3114 23,6 64,5 11,9 

Сокирянський 43404 7420 28594 7390 17,1 65,9 17,0 

Сторожинецький 99649 21258 66815 11576 21,3 67,1 11,6 

Хотинський 62791 10248 41668 10875 16,3 66,4 17,3 
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Продовження табл. 1.4 

 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

 

Міські поселення та сільська місцевість, чоловіки 

 
По області 426382 80011 302965 43406 18,7 71,1 10,2 

міста        

Чернівці 120325 19669 89240 11416 16,3 74,2 9,5 

Новодністровськ 5199 825 3943 431 15,9 75,8 8,3 

райони        

Вижницький 26361 6072 17882 2407 23,0 67,9 9,1 

Герцаївський 15864 3320 11095 1449 20,9 70,0 9,1 

Глибоцький 35654 7494 24995 3165 21,0 70,1 8,9 

Заставнівський 23503 4536 16236 2731 19,3 69,1 11,6 

Кельменецький 18968 2949 13365 2654 15,5 70,5 14,0 

Кіцманський 32697 6041 23105 3551 18,5 70,6 10,9 

Новоселицький 36513 5934 26366 4213 16,3 72,2 11,5 

Путильський 12957 3179 8680 1098 24,5 67,0 8,5 

Сокирянський 20648 3814 14200 2634 18,5 68,8 12,7 

Сторожинецький 48366 10969 33416 3981 22,7 69,1 8,2 

Хотинський 29327 5209 20442 3676 17,8 69,7 12,5 
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Продовження табл. 1.4 
 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 років 

і старше 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

 

Міські поселення та сільська місцевість, жінки 

 
По області 480446 75266 322837 82343 15,7 67,2 17,1 

міста        

Чернівці 142283 18456 103466 20361 13,0 72,7 14,3 

Новодністровськ 5729 749 4421 559 13,1 77,2 9,7 

райони        

Вижницький 29279 5618 18604 5057 19,2 63,5 17,3 

Герцаївський 17295 3111 11371 2813 18,0 65,7 16,3 

Глибоцький 38465 7083 25278 6104 18,4 65,7 15,9 

Заставнівський 26236 4337 16418 5481 16,5 62,6 20,9 

Кельменецький 22195 2857 14269 5069 12,9 64,3 22,8 

Кіцманський 36497 5449 23792 7256 14,9 65,2 19,9 

Новоселицький 41619 5636 27906 8077 13,5 67,1 19,4 

Путильський 13345 3036 8293 2016 22,8 62,1 15,1 

Сокирянський 22756 3606 14394 4756 15,8 63,3 20,9 

Сторожинецький 51283 10289 33399 7595 20,1 65,1 14,8 

Хотинський 33464 5039 21226 7199 15,1 63,4 21,5 
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Продовження табл. 1.4 

 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

 

Міські поселення, обидві статі 

 
По області 386834 59583 278977 48274 15,4 72,1 12,5 

міста        

Чернівці 262608 38125 192706 31777 14,5 73,4 12,1 

Новодністровськ 10928 1574 8364 990 14,4 76,5 9,1 

райони        

Вижницький 17029 3158 11605 2266 18,5 68,2 13,3 

Герцаївський 2085 307 1493 285 14,7 71,6 13,7 

Глибоцький 9323 1726 6388 1209 18,5 68,5 13,0 

Заставнівський 10510 1647 7341 1522 15,7 69,8 14,5 

Кельменецький 7240 1091 5034 1115 15,1 69,5 15,4 

Кіцманський 13660 2218 9457 1985 16,3 69,2 14,5 

Новоселицький 7492 969 5341 1182 12,9 71,3 15,8 

Путильський 3400 834 2194 372 24,5 64,5 11,0 

Сокирянський 9053 1465 6076 1512 16,2 67,1 16,7 

Сторожинецький 24165 4792 16768 2605 19,8 69,4 10,8 

Хотинський 9341 1677 6210 1454 17,9 66,5 15,6 
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Продовження табл. 1.4 
 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

 

Міські поселення, чоловіки 

 
По області 178964 30729 131053 17182 17,2 73,2 9,6 

міста        

Чернівці 120325 19669 89240 11416 16,3 74,2 9,5 

Новодністровськ 5199 825 3943 431 15,9 75,8 8,3 

райони        

Вижницький 7812 1604 5469 739 20,5 70,0 9,5 

Герцаївський 1014 166 737 111 16,4 72,7 10,9 

Глибоцький 4362 835 3137 390 19,2 71,9 8,9 

Заставнівський 5038 842 3668 528 16,7 72,8 10,5 

Кельменецький 3434 539 2469 426 15,7 71,9 12,4 

Кіцманський 6368 1182 4545 641 18,5 71,4 10,1 

Новоселицький 3293 473 2384 436 14,4 72,4 13,2 

Путильський 1611 442 1038 131 27,5 64,4 8,1 

Сокирянський 4307 768 2987 552 17,8 69,4 12,8 

Сторожинецький 11851 2520 8450 881 21,3 71,3 7,4 

Хотинський 4350 864 2986 500 19,9 68,6 11,5 
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Продовження табл. 1.4 

 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 років 

і старше 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

 

Міські поселення, жінки 

 
По області 207870 28854 147924 31092 13,8 71,2 15,0 

міста        

Чернівці 142283 18456 103466 20361 13,0 72,7 14,3 

Новодністровськ 5729 749 4421 559 13,1 77,2 9,7 

райони        

Вижницький 9217 1554 6136 1527 16,8 66,6 16,6 

Герцаївський 1071 141 756 174 13,2 70,6 16,2 

Глибоцький 4961 891 3251 819 18,0 65,5 16,5 

Заставнівський 5472 805 3673 994 14,7 67,1 18,2 

Кельменецький 3806 552 2565 689 14,5 67,4 18,1 

Кіцманський 7292 1036 4912 1344 14,2 67,4 18,4 

Новоселицький 4199 496 2957 746 11,8 70,4 17,8 

Путильський 1789 392 1156 241 21,9 64,6 13,5 

Сокирянський 4746 697 3089 960 14,7 65,1 20,2 

Сторожинецький 12314 2272 8318 1724 18,5 67,5 14,0 

Хотинський 4991 813 3224 954 16,3 64,6 19,1 
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Продовження табл. 1.4 

 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 
усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 років 

і старше 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 років 

і старше 

 

Сільська місцевість, обидві статі 

 
По області 519994 95694 346825 77475 18,4 66,7 14,9 

міста        

Чернівці × × × × × × × 

Новодністровськ × × × × × × × 

райони        

Вижницький 38611 8532 24881 5198 22,1 64,4 13,5 

Герцаївський 31074 6124 20973 3977 19,7 67,5 12,8 

Глибоцький 64796 12851 43885 8060 19,8 67,7 12,5 

Заставнівський 39229 7226 25313 6690 18,4 64,5 17,1 

Кельменецький 33923 4715 22600 6608 13,9 66,6 19,5 

Кіцманський 55534 9272 37440 8822 16,7 67,4 15,9 

Новоселицький 70640 10601 48931 11108 15,0 69,3 15,7 

Путильський 22902 5381 14779 2742 23,5 64,5 12,0 

Сокирянський 34351 5955 22518 5878 17,3 65,6 17,1 

Сторожинецький 75484 16466 50047 8971 21,8 66,3 11,9 

Хотинський 53450 8571 35458 9421 16,0 66,4 17,6 

 



 

Розподіл постійного населення Чернівецької області за статтю та віком станом на 1 січня 2016 року 

Головне управління статистики у Чернівецькій області                                                              23 

 
Продовження табл. 1.4 

 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 років 

і старше 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

старше 

 

Сільська місцевість, чоловіки 
 

По області 247418 49282 171912 26224 19,9 69,5 10,6 

міста        

Чернівці × × × × × × × 

Новодністровськ × × × × × × × 

райони        

Вижницький 18549 4468 12413 1668 24,1 66,9 9,0 

Герцаївський 14850 3154 10358 1338 21,2 69,8 9,0 

Глибоцький 31292 6659 21858 2775 21,3 69,8 8,9 

Заставнівський 18465 3694 12568 2203 20,0 68,1 11,9 

Кельменецький 15534 2410 10896 2228 15,5 70,2 14,3 

Кіцманський 26329 4859 18560 2910 18,5 70,5 11,0 

Новоселицький 33220 5461 23982 3777 16,4 72,2 11,4 

Путильський 11346 2737 7642 967 24,1 67,4 8,5 

Сокирянський 16341 3046 11213 2082 18,6 68,6 12,8 

Сторожинецький 36515 8449 24966 3100 23,1 68,4 8,5 

Хотинський 24977 4345 17456 3176 17,4 69,9 12,7 
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Продовження табл. 1.4 

 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 років 

і понад 

0–14 

років 

15–64 

роки 

65 

років і 

понад 

 

Сільська місцевість, жінки 
 

По області 272576 46412 174913 51251 17,0 64,2 18,8 

міста        

Чернівці × × × × × × × 

Новодністровськ × × × × × × × 

райони        

Вижницький 20062 4064 12468 3530 20,3 62,1 17,6 

Герцаївський 16224 2970 10615 2639 18,3 65,4 16,3 

Глибоцький 33504 6192 22027 5285 18,5 65,7 15,8 

Заставнівський 20764 3532 12745 4487 17,0 61,4 21,6 

Кельменецький 18389 2305 11704 4380 12,5 63,7 23,8 

Кіцманський 29205 4413 18880 5912 15,1 64,7 20,2 

Новоселицький 37420 5140 24949 7331 13,7 66,7 19,6 

Путильський 11556 2644 7137 1775 22,9 61,8 15,3 

Сокирянський 18010 2909 11305 3796 16,1 62,8 21,1 

Сторожинецький 38969 8017 25081 5871 20,6 64,3 15,1 

Хотинський 28473 4226 18002 6245 14,9 63,2 21,9 
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1.5. Демографічне навантаження на осіб віком 15–64 роки 

по містах та районах 
 

(на 1000 осіб віком 15–64 роки припадає осіб до і понад зазначеного віку) 

 Міські поселення та сільська місцевість 

загальне 

навантаження 

у тому числі: 

навантаження 

дітьми 

(0–14 років) 

навантаження 

особами 

похилого віку 

(65 років і 

старше) 

    

По області 449 248 201 

міста    

Чернівці 363 198 165 

Новодністровськ 307 188 119 

райони    

Вижницький 525 320 205 

Герцаївський 476 286 190 

Глибоцький 474 290 184 

Заставнівський 523 272 251 

Кельменецький 490 210 280 

Кіцманський 475 245 230 

Новоселицький 440 213 227 

Путильський 550 366 184 

Сокирянський 518 260 258 

Сторожинецький 491 318 173 

Хотинський 507 246 261 
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Продовження табл. 1.5 

 Міські поселення 

загальне 

навантаження 

у тому числі: 

навантаження 

дітьми 

(0–14 років) 

навантаження 

особами 

похилого віку 

(65 років і 

старше) 

    

По області 387 214 173 

міста    

Чернівці 363 198 165 

Новодністровськ 307 188 119 

райони    

Вижницький 467 272 195 

Герцаївський 397 206 191 

Глибоцький 459 270 189 

Заставнівський 432 225 207 

Кельменецький 438 217 221 

Кіцманський 445 235 210 

Новоселицький 403 182 221 

Путильський 550 380 170 

Сокирянський 490 241 249 

Сторожинецький 441 286 155 

Хотинський 504 270 234 
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Продовження табл. 1.5 

 Сільська місцевість 

загальне 

навантаження 

у тому числі: 

навантаження 

дітьми 

(0–14 років) 

навантаження 

особами 

похилого віку 

(65 років і 

старше) 

    

По області 499 276 223 

міста    

Чернівці × × × 

Новодністровськ × × × 

райони    

Вижницький 552 343 209 

Герцаївський 482 292 190 

Глибоцький 477 293 184 

Заставнівський 550 286 264 

Кельменецький 501 209 292 

Кіцманський 484 248 236 

Новоселицький 444 217 227 

Путильський 550 364 186 

Сокирянський 525 264 261 

Сторожинецький 508 329 179 

Хотинський 508 242 266 

 



 

Розподіл постійного населення Чернівецької області за статтю та віком станом на 1 січня 2016 року 

28                                                                Головне управління статистики у Чернівецькій області 

1.6. Середній вік населення по містах та районах 

 
(років) 

 Міські поселення та сільська місцевість 

обидві статі чоловіки жінки 

    

По області 38,7 36,4 40,8 

міста    

Чернівці 38,6 36,5 40,4 

Новодністровськ 39,0 37,9 40,0 

райони    

Вижницький 37,5 35,0 39,8 

Герцаївський 37,0 34,9 39,0 

Глибоцький 36,9 34,9 38,9 

Заставнівський 39,8 37,1 42,2 

Кельменецький 42,3 39,7 44,6 

Кіцманський 39,9 37,2 42,3 

Новоселицький 40,4 38,0 42,5 

Путильський 35,2 33,6 36,7 

Сокирянський 40,9 38,4 43,1 

Сторожинецький 35,7 33,7 37,6 

Хотинський 40,6 37,9 42,9 
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Продовження табл. 1.6 

 Міські поселення 

обидві статі чоловіки жінки 

    

По області 38,7 36,5 40,6 

міста    

Чернівці 38,6 36,5 40,4 

Новодністровськ 39,0 37,9 40,0 

райони    

Вижницький 38,7 36,2 40,9 

Герцаївський 40,4 37,9 42,7 

Глибоцький 38,2 36,1 40,2 

Заставнівський 40,1 37,7 42,2 

Кельменецький 41,3 39,1 43,2 

Кіцманський 39,7 36,9 42,1 

Новоселицький 41,5 39,7 42,9 

Путильський 36,3 34,1 38,2 

Сокирянський 41,4 38,8 43,8 

Сторожинецький 35,8 33,6 37,9 

Хотинський 39,4 36,3 42,1 
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Продовження табл. 1.6 

 Сільська місцевість 

обидві статі чоловіки жінки 

    

По області 38,7 36,3 41,0 

міста    

Чернівці × × × 

Новодністровськ × × × 

райони    

Вижницький 36,9 34,5 39,2 

Герцаївський 36,8 34,7 38,8 

Глибоцький 36,7 34,7 38,7 

Заставнівський 39,7 37,0 42,1 

Кельменецький 42,6 39,9 44,9 

Кіцманський 40,0 37,3 42,4 

Новоселицький 40,3 37,8 42,5 

Путильський 35,0 33,5 36,5 

Сокирянський 40,7 38,3 42,9 

Сторожинецький 35,7 33,8 37,5 

Хотинський 40,8 38,2 43,0 
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1.7. Медіанний вік населення по містах та районах 

 
(років) 

 Міські поселення та сільська місцевість 

обидві статі чоловіки жінки 

    

По області 37,4 35,1 39,7 

міста    

Чернівці 36,8 34,8 38,8 

Новодністровськ 39,1 37,6 40,5 

райони    

Вижницький 36,8 34,2 39,3 

Герцаївський 35,4 33,2 37,6 

Глибоцький 35,3 33,3 37,5 

Заставнівський 39,1 36,3 42,2 

Кельменецький 41,9 38,7 44,9 

Кіцманський 39,1 36,4 42,0 

Новоселицький 39,8 37,3 42,4 

Путильський 33,2 32,0 34,3 

Сокирянський 40,8 38,4 43,5 

Сторожинецький 33,8 32,0 35,8 

Хотинський 39,8 36,8 43,0 
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Продовження табл. 1.7 

 Міські поселення 

обидві статі чоловіки жінки 

    

По області 37,1 34,9 39,3 

міста    

Чернівці 36,8 34,8 38,8 

Новодністровськ 39,1 37,6 40,5 

райони    

Вижницький 38,0 35,4 40,7 

Герцаївський 39,9 37,2 42,8 

Глибоцький 36,6 34,2 39,4 

Заставнівський 39,3 36,2 42,6 

Кельменецький 40,8 37,4 44,5 

Кіцманський 38,4 35,3 41,4 

Новоселицький 40,6 39,1 42,1 

Путильський 35,7 33,2 38,3 

Сокирянський 41,3 38,7 44,7 

Сторожинецький 33,8 31,8 36,5 

Хотинський 37,9 33,8 42,7 
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Продовження табл. 1.7 

 Сільська місцевість 

обидві статі чоловіки жінки 

    

По області 37,6 35,3 40,1 

міста    

Чернівці × × × 

Новодністровськ × × × 

райони    

Вижницький 36,2 33,7 38,7 

Герцаївський 35,1 32,9 37,3 

Глибоцький 35,1 33,1 37,2 

Заставнівський 39,1 36,3 42,1 

Кельменецький 42,1 39,0 45,0 

Кіцманський 39,3 36,6 42,2 

Новоселицький 39,8 37,1 42,4 

Путильський 32,8 31,9 33,8 

Сокирянський 40,7 38,3 43,2 

Сторожинецький 33,8 32,1 35,6 

Хотинський 40,1 37,3 43,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


